Widerstände
1Fehler und Änderungen vorbehalten.  Bild kann vom Original abweichen
Edition November 2019
Widerstände
Preise siehe shop.griederbauteile.ch
Seite 2
Seite 3

Der Widerstandsaufdruck in Klarschrift
Meistens fehlt das Zeichen Ohm und nur der Buchstabe der Grössenordnung ist angegeben. Toleranz und Belastbarkeit können
fehlen, w enn die Typenbezeichnung vorliegt.
Z.B. 30K 10% aber auch 30K VTM 19050 oder 30K VTM 216-0.
Der Widerstandsaufdruck nach IEC
Das Zeichen Ohm und das Komma entfallen, die Buchstaben R, k (oder K), M und G geben die Grössenordnung an und ersetzen, w o
nötig, das Komma. Die Toleranzangabe erfolgt in Klarschrif t, oder durch Buchstaben (f rüher A= 10%, B = 5% neuerdings nach MIL)
oder entfällt w enn eine Typenbezeichnung aufgedruckt ist.
Z.B. R10 = 0.1Ω, 1R8 = 1.8Ω, 100R oder k10 = 100Ω, 100k oder M10 = 100kΩ
Der Widerstandsaufdruck nach MIL
Im Prinzip w ie nach IEC, für Werte unter 100Ω ist anstelle des Kommas der Buchstaben R gesetzt. Für Werte ab 100Ω entsprechen die
ersten drei Stellen dem Zahlenw ert. Die vierte Stelle nennt die Anzahl nachfolgenden Nullen. Der Schlussbuchstabe ergibt die
Toleranz.
Z.B. 30R1F = 30.1Ω 1%, 1002C = 10kΩ 0.25%, 9090B = 909Ω 0.1%
G = ± 2% M = ± 20%
C = ± 0.25% H = ± 2.5% N = ± 30%
D = ± 0.5% J = ± 5%
F = ± 1% K = ± 10%
Widerstände
3Fehler und Änderungen vorbehalten.  Bild kann vom Original abweichen
Edition November 2019
Best.Nr. Best.Nr. Best.Nr.
RIA.1R0 1 RIA.180R 180 RIA.22k 22k
RIA.1R2 1.2 RIA.220R 220 RIA.27k 27k
RIA.1R5 1.5 RIA.270R 270 RIA.33k 33k
RIA.1R8 1.8 RIA.330R 330 RIA.39k 39k
RIA.2R2 2.2 RIA.390R 390 RIA.47k 47k
RIA.2R7 2.7 RIA.470R 470 RIA.56k 56k
RIA.3R3 3.3 RIA.560R 560 RIA.68k 68k
RIA.3R9 3.9 RIA.680R 680 RIA.82k 82k
RIA.4R7 4.7 RIA.820R 820 RIA.100k 100k
RIA.5R6 5.6 RIA.1k0 1k RIA.120k 120k
RIA.6R8 6.8 RIA.1k2 1.2k RIA.150k 150k
RIA.8R2 8.2 RIA.1k5 1.5k RIA.180k 180k
RIA.10R 10 RIA.1k8 1.8k RIA.220k 220k
RIA.12R 12 RIA.2k2 2.2k RIA.270k 270k
RIA.15R 15 RIA.2k7 2.7k RIA.330k 330k
RIA.18R 18 RIA.3k3 3.3k RIA.390k 390k
RIA.22R 22 RIA.3k9 3.9k RIA.470k 470k
RIA.27R 27 RIA.4k7 4.7k RIA.560k 560k
RIA.33R 33 RIA.5k6 5.6k RIA.680k 680k
RIA.39R 39 RIA.5k9 5.9k RIA.820k 820k
RIA.47R 47 RIA.6k2 6.2k RIA.1M0 1M
RIA.56R 56 RIA.6k8 6.8k RIA.1M2 1.2M
RIA.68R 68 RIA.8k2 8.2k RIA.1M5 1.5M
RIA.82R 82 RIA.10k 10k RIA.1M8 1.8M
RIA.100R 100 RIA.12k 12k RIA.2M2 2.2M
RIA.120R 120 RIA.15k 15k RIA.2M21 2.21M
RIA.150R 150 RIA.18k 18k RIA.2M7 2.7M
Miniatur Metallfilm-Widerstände 0.5 Watt
Belastbarkeit (P70): 0.5W bei 70ºC
UR max: 200Veff  (zw ischen den Anschlüssen des Widerstandes)
Ui max: 200Veff  (zulässige Spannung gegen Umgebung)
Toleranz: ± 5%
Temperaturbereich: -55ºC bis +155ºC
Temperaturkoeff izient bis 4.7Ω und ab 100kΩ: ± 250ppm/K
Temperaturkoeff izient 4.7Ω bis 100kΩ: ± 100ppm/K
Langzeistabilität: 1% +0.05Ω bei P70 = 0.5W
Rauschspannung: bis 68kΩ: 0.1uV/V
Rauschspannung ab 68kΩ bis 100kΩ: 0.5uV/V
Rauschspannung ab 100kΩ: 1.5uV/V
Widerstandsbereich: 1Ω bis 2.2MΩ (Serie E12)
Wert in
Ω
Wert
in Ω
Wert
in Ω
Best.Nr. Wert Leistung U max Toleranz Bauform
RIH.2M2 2.2M Ω 1 Watt 10% A
RIH.4M7 4.7M Ω A
RIH.12M 12M Ω 10% A
RIH.50M 0.5 Watt 350V 20% A
RIH.100M 0.25 Watt 250V 20% B
RIH.160M 160M Ω 0.5 Watt 350V 20% A
Hochohm-Widerstände
Bauform B Bauform A